1

Ano 7                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1727
São Borja, Quinta-feira, 03 de Outubro de 2024

________________

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 20.758, DE 3 DE OUTUBRO DE 2024

Nomeia  os  integrantes  do  Conselho
Municipal  do  Aeroporto  João  Manoel  –
CMAJM.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso da atribuição legal que lhe é conferida pelo artigo 50,
inciso VIII, e nos termos do artigo 31, inciso I, alínea h, ambos dispositivos da Lei Orgânica do
Município,

 Considerando a Lei Municipal nº 6.146, de 2 de outubro de 2024, que “Dispõe sobre
a criação do Fundo Municipal Aeroporto João Manoel – FMAJM e dá outras providências.”;

Considerando o artigo 6º, da Lei Municipal nº 6.146, de 2 de outubro de 2024;

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os integrantes do Conselho Municipal do Aeroporto João
Manoel – CMAJM:

I – representantes da Secretaria Municipal de Planejamento, orçamento e projetos –
SMPOP:

a) titular: Caroline Cogo de Souza Contreira, Secretária;
b)  suplente:  Ana  Maria  Alvarez  Belladona  Streck,  Coordenadora  da  Central  de

Projetos e Captação de Recursos.

II  –  representantes  da  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura,  Serviços  Urbanos,
Segurança e Trânsito – SMIESUST:

a) titular: Moacir Antônio de Oliveira Tiecher, Secretário;
b)  suplente:  Dirceu  Lopes  Robalo,  Coordenador  de  Infraestrutura,  Segurança  e

Trânsito, designado.

III – representantes do Gabinete do Prefeito – GAP:
a) titular: Reinaldo José Menezes Garcia, Chefe de Gabinete;
b) suplente: Lucas Eduardo Olea Lopes, Coordenador de Gabinete.

IV – representantes da Consultoria Jurídica – CJ:
a) titular: Marcos Rogério Santos, Consultor Jurídico;
b) suplente: Diego Ferreira Guaragna, Coordenador Jurídico e Administrativo.

V – representantes da sociedade civil:

2

Ano 7                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1727
São Borja, Quinta-feira, 03 de Outubro de 2024

________________

a) da  Associação Comercial, Industrial, de Prestação de Serviços e Agropecuária de
São Borja – ACISB:

1. titular: Neronei de Medeiros Cargnin, Presidente da ACISB;
2. suplente: Alex Prado.
b) da Câmara de Dirigentes Lojistas – CDL São Borja:
1. titular: Roberto Dorneles, Presidente do CDL São Borja;
2. suplente: Pedro Rodrigues Machado.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 3 de outubro de 2024.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo José Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja

– DOESB Edição 1727, em 03.10.2024.

(www.saoborja.rs.gov.br)

http://www.saoborja.rs.gov.br/

3

Ano 7                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1727
São Borja, Quinta-feira, 03 de Outubro de 2024

________________

SAÚDE
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo  Bonotto,  torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados  que  fará  realizar  a
cotação prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto:  Aquisição de equipamentos para cozinha na produção de alimentos e equipamento
para acondicionamento e armazenamento dos medicamentos no ambulatório do CAPS AD III
(Centro de atenção psicossocial para dependência de álcool e outras drogas), conforme emenda
parlamentar n°106107840001210-06.

Descrição do objeto:
ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE

01 FRIGOBAR
RESUMO: FRIGOBAR 120 LITROS,
VOLTAGEM 220V.

UN 1

02 FORNO ELÉTRICO
RESUMO: FORNO ELÉTRICO 220V, 60 LITROS, GRILL,

UN 1

03 FORNO MICRO ONDAS
RESUMO: FORNO MICRO-ONDAS 44 LITROS,
VOLTAGEM 220V.

UN 1

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021.

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 3 DIAS ÚTEIS a
contar desta publicação.

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através do e-mail
portalcomprassms@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou pelo fone (55) 3431-1669
ramal 221.

4

Ano 7                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1727
São Borja, Quinta-feira, 03 de Outubro de 2024

________________

SMPOP
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 38/2024/DCL/SMPOP. Tipo: menor preço por item. Modo de disputa: aberto.  Objeto: Registro de preços para
aquisição de materiais médico hospitalar e ambulatorial. Data da sessão: 22/10/2024, às 08h30min. Local: Portal de Compras Públicas –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS
02/10/2024. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

5

Ano 7                                        PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1727
São Borja, Quinta-feira, 03 de Outubro de 2024

________________

FAZENDA